
EXTOL CRAFT 404116
Přímá bruska  

Původní návod k použití

Michal
Text napsaný psacím strojem
SALEX-naradi.cz - Internetový obchod s nářadím

http://www.salex-naradi.cz/?utm_source=pdf_navod&utm_medium=pdf&utm_campaign=navod
Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem



Úvod
Vážení zákazníci,
děkujeme za důvěru, kterou jste projevili značce EXTOL CRAFT zakoupením tohoto nářadí.

Tento výrobek absolvoval zevrubné testy spolehlivosti a kvality, kterým své výrobky podrobujeme. Učinili jsme veškerá 
opatření, aby se k Vám výrobek dostal v dokonalém stavu. Pokud by se i přesto objevila jakákoli závada nebo jste při jeho 
používání narazili na potíže, neváhejte se prosím obrátit na naše zákaznické centrum:

Tel.: +420 222 745 130, Fax: +420 225 277 400
www.extol.cz 

Výrobce: Madal Bal a.s., Průmyslová zóna Příluky 244, 76001 Zlín, Česká republika
Datum vydání: 12. 3. 2012

I. Technické údaje

Typové označení: 404116
Napětí:  230 V ~50 Hz
Příkon: 130 W
Otáčky bez zátěže: 8000 - 30000 ot./min
Vnitřní ∅ sklíčidla: max. 3,2 mm
Max. ∅ brusného/řezného kotouče: 25 mm
Hodnota vibrací: 2,1 m/s2

Hladina ak. tlaku: 82,8 dB(A)
Hladina ak. výkonu: 95,8 dB(A)
Hmotnost: 0,64 kg
Izolace: třída ochrany II

Na výrobku je uveden měsíc a rok výroby prostřednictvím sériového čísla na štítku výrobku.  
První čtyři číslice uvádí rok, další dvě číslice uvádí měsíc, pak následuje sériové číslo.

II. Obsah balení

Přímá bruska 1 ks
Plastový kufr 1 ks
Ohebný prodlužovací nástavec 1 ks
Zajišťovací tyčka ohebného nástavce 1 ks
Držák pro upnutí k prac. desce 1 ks
Držák na zavěšení brusky 1 ks
Návod k použití  1 ks

PříSlUšenSTVí 40 KS (náSTAVCe):

Nástavce - gravírovací sada 36 ks
Vrtáky do kovu, plastu a dřeva 2 ks
Náhradní vložka sklíčidla 1 ks
Klíč na povolení sklíčidla se šroubovákem 1 ks

Michal
Text napsaný psacím strojem
SALEX-naradi.cz - Internetový obchod s nářadím

http://www.salex-naradi.cz/?utm_source=pdf_navod&utm_medium=pdf&utm_campaign=navod
Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem



III. Záruka
Na tento výrobek poskytujeme záruku v délce 24 měsíců 
od data zakoupení. Veškeré záruční podmínky najdete na 
poslední straně této příručky.

IV. Charakteristika
Přímá bruska EXTOL CRAFT  je hobby nářadí, které se 
používá pro domácí kutilské práce, jako detailní obrábění 
kovů, plastů, dřeva a podobných materiálů s použitím 
vhodného obráběcího nástavce. Podmínkou správné 
a bezpečné funkce přímé brusky je dodržování pracovních 
pokynů a upozornění, uvedených v tomto návodu. Za ško-
dy vzniklé nedodržením bezpečnostních pokynů nenese 
výrobce ani dovozce odpovědnost.

Výrobek není určen pro každodenní užívání a profesi-
onální práci. Výrobek je určen pro práci uvnitř budov.

V. Odkazy na značky 
a piktogramy

VI. Všeobecné  
bezpečnostní pokyny

VÝSTRAHA! 
Přečtěte si všechny pokyny. Nedodržení veškerých 
následujících pokynů může vést k úrazu elektrickým 
proudem, ke vzniku požáru a/nebo k vážnému zranění 
osob. Výrazem „elektrické nářadí“ ve všech dále 
uvedených výstražných pokynech je myšleno jak 
elektrické nářadí napájené (pohyblivým přívodem) ze 
sítě, tak nářadí napájené z baterií (bez pohyblivého 
přívodu). Toto nářadí smí používat pouze svéprávná 
dospělá osoba v dobré fyzické a psychické  kondici. 

Zapamatujte si a uschovejte tyto pokyny!

1) PRACOVní PROSTředí
a) Udržujte pracoviště v čistotě a dobře osvětlené. 
Nepořádek a tmavá místa na pracovišti bývají
příčinou nehod. 
b) Nepoužívejte elektrické nářadí v prostředí s nebez-
pečím výbuchu, kde se vyskytují hořlavé kapaliny, 
plyny nebo prach. V elektrickém nářadí vznikají jiskry, 
které mohou zapálit prach nebo výpary.
c) Při používání elektrického nářadí zamezte přístupu 
dětí a dalších osob. Budete-li vyrušováni, můžete ztratit 
kontrolu nad prováděnou činností.

2) eleKTRICKá beZPečnOST
a) Vidlice pohyblivého přívodu elektrického nářadí 
musí odpovídat síťové zásuvce. Nikdy jakýmkoliv 
způsobem neupravujte vidlici. S nářadím, které má 
ochranné spojení se zemí, nikdy nepoužívejte žádné 
zásuvkové adaptéry. Vidlice, které nejsou znehodnoceny 
úpravami, a odpovídající zásuvky omezí nebezpečí úrazu 
elektrickým proudem.
b) Vyvarujte se dotyku těla s uzemněnými předměty, 
jako např. potrubí, tělesa ústředního topení, sporáky 
a chladničky. Nebezpečí úrazu elektrickým proudem je 
větší, je-li vaše tělo spojené se zemí.
c) Nevystavujte elektrické nářadí dešti, vlhku nebo 
mokru. Vnikne-li do elektrického nářadí voda, zvyšuje se 
nebezpečí úrazu elektrickým proudem.
d) Nepoužívejte pohyblivý přívod k jiným účelům. 

Dvojitá izolace

Odpovídá EU požadavkům

Během provozu jsou bezpodmínečně 
nutné ochranné brýle.

Před prvním spuštěním si pozorně 
přečtěte návod.

Michal
Text napsaný psacím strojem
SALEX-naradi.cz - Internetový obchod s nářadím

http://www.salex-naradi.cz/?utm_source=pdf_navod&utm_medium=pdf&utm_campaign=navod
Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem



Nikdy nenoste a netahejte elektrické nářadí za přívod 
ani nevytrhávejte vidlici ze zásuvky tahem za přívod. 
Chraňte přívod před horkem, mastnotou, ostrými 
hranami a pohybujícími se částmi. Poškozené nebo 
zamotané přívody zvyšují nebezpečí úrazu elektrickým 
proudem.
e) Je-li elektrické nářadí používáno venku, používejte 
prodlužovací přívod vhodný pro venkovní použití. 
Používání prodlužovacího přívodu pro venkovní použití 
omezuje nebezpečí úrazu elektrickým proudem.

3) beZPečnOST OSOb
a) Při používání elektrického nářadí buďte pozorní, 
věnujte pozornost tomu, co právě děláte, soustřeďte 
se a střízlivě uvažujte. Nepracujte s elektrickým 
nářadím, jste-li unaveni nebo jste-li pod vlivem drog, 
alkoholu nebo léků. Chvilková nepozornost při používání 
elektrického nářadí může vést k vážnému poranění osob.
b) Používejte ochranné pomůcky. Vždy používejte 
ochranu očí. Ochranné pomůcky jako např. respirátor, 
bezpečnostní obuv s protiskluzovou úpravou, tvrdá 
pokrývka hlavy nebo ochrana sluchu, používané v souladu 
s podmínkami práce, snižují nebezpečí poranění osob.
c) Vyvarujte se neúmyslného spuštění. Ujistěte se, zda 
je spínač při zapojování vidlice do zásuvky vypnutý. 
Přenášení nářadí s prstem na spínači nebo zapojování vidli-
ce nářadí se zapnutým spínačem může být příčinou nehod.
d) Před zapnutím nářadí odstraňte všechny seřizovací 
nástroje nebo klíče. Seřizovací nástroj nebo klíč, který 
ponecháte připevněn k otáčející se části elektrického 
nářadí, může být příčinou poranění osob.
e) Pracujte jen tam, kam bezpečně dosáhnete. Vždy 
udržujte stabilní postoj a rovnováhu. Budete tak lépe 
ovládat elektrické nářadí v nepředvídaných situacích.
f) Oblékejte se vhodným způsobem. Nepoužívejte 
volné oděvy ani šperky. Dbejte, aby vaše vlasy, oděv 
a rukavice byly dostatečně daleko od pohybujících 
se částí. Volné oděvy, šperky a dlouhé vlasy mohou být 
zachyceny pohybujícími se částmi.
g) Jsou-li k dispozici prostředky pro připojení zařízení 
k odsávání a sběru prachu, zajistěte, aby taková 
zařízení byla připojena a správně používána. Použití 
těchto zařízení může omezit nebezpečí způsobená vzni-
kajícím prachem.
h) Seznamte se s nástrojem. Přečtěte si pozorně tuto 

příručku a informační štítek na výrobku. Dozvíte se tak 
o jeho správném použití a také o potenciálním riziku 
spojeným s prací s tímto elektrickým nástrojem.

4) POUžíVání eleKTRICKéHO  
nářAdí A Péče O ně
a) Nepřetěžujte elektrické nářadí. Používejte správné 
nářadí, které je určené pro prováděnou práci. Správné 
elektrické nářadí bude lépe a bezpečněji vykonávat práci, 
pro kterou bylo konstruováno.
b) Nepoužívejte elektrické nářadí, které nelze 
zapnout a vypnout spínačem. Jakékoliv elektrické 
nářadí, které nelze ovládat spínačem, je nebezpečné 
a musí být opraveno.
c) Odpojujte nářadí vytažením vidlice ze síťové zásuv-
ky před jakýmkoliv seřizováním, výměnou příslušen-
ství nebo před uložením nepoužívaného elektrického 
nářadí. Tato preventivní bezpečnostní opatření omezují 
nebezpečí nahodilého spuštění elektrického nářadí.
d) Nepoužívané elektrické nářadí ukládejte mimo 
dosahu dětí a nedovolte osobám, které nebyly sezná-
meny s elektrickým nářadím nebo s těmito pokyny, 
aby nářadí používaly. Elektrické nářadí je v rukou nezku-
šených uživatelů nebezpečné.
e) Udržujte elektrické nářadí. Kontrolujte seřízení 
pohybujících se částí a jejich pohyblivost, soustřeďte 
se na praskliny, zlomené součásti a jakékoliv další 
okolnosti, které mohou ohrozit funkci elektrického 
nářadí. Je-li nářadí poškozeno, před dalším používá-
ním zajistěte jeho opravu. Mnoho nehod je způsobeno 
nedostatečně udržovaným elektrickým nářadím.
f) Řezací nástroje udržujte ostré a čisté. Správně 
udržované a naostřené řezací nástroje s menší pravdě-
podobností zachytí za materiál nebo se zablokují a práce 
s nimi se snáze kontroluje.
g) Elektrické nářadí, příslušenství, pracovní nástroje 
atd. používejte v souladu s těmito pokyny a takovým 
způsobem, jaký byl předepsán pro konkrétní elek-
trické nářadí, a to s ohledem na dané podmínky práce 
a druh prováděné práce. Používání elektrického nářadí 
k provádění jiných činností, než pro jaké bylo určeno, 
může vést k nebezpečným situacím.
5) SeRVIS
a) Opravy vašeho elektrického nářadí svěřte kvalifiko-

Michal
Text napsaný psacím strojem
SALEX-naradi.cz - Internetový obchod s nářadím

http://www.salex-naradi.cz/?utm_source=pdf_navod&utm_medium=pdf&utm_campaign=navod
Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem



vané osobě, které bude používat identické náhradní 
díly. Tímto způsobem bude zajištěna stejná úroveň bez-
pečnosti elektrického nářadí jako před opravou. Opravu 
a údržbu elektrických částí, a to vč. výměny uhlíků, stroje 
smí provádět pouze elektrikář s kvalifikací dle platných 
předpisů.  Jakékoli úpravy či demontáž tohoto nářadí 
kromě níže popsaných nebo provedených v autorizova-
ném servisu vedou k zániku záruky. 

VÝSTRAHA
Používání jiného příslušenství nebo doplňků, než je 
uvedeno v tomto návodu pro používání, může být 
příčinou úrazu.

VII. Zásady použití  
a bezpečnostní pravidla
Používáte-li elektrické nářadí, vždy dbejte na dodržování 
bezpečnostních pokynů s ohledem na konkrétní situaci 
a rizika vzniku požáru, úrazu elektrickým proudem 
a dalších zranění. Kromě bezpečnostních pokynů v tomto 
návodu si přečtěte také všeobecné bezpečnostní pokyny, 
které jsou k tomuto návodu přiloženy. Uložte návod na 
bezpečném místě.

• Vždy se vyvarujte kontaktu pohyblivých částí stroje 
s přívodním kabelem proudu.

• V případě zablokování vypněte okamžitě stroj a vytáh-
něte přívod ze zásuvky.

• Při odkládání stroje musí být nástroj v klidovém stavu 
a stroj musí být vypnutý. POZOR - nástroj pokračuje 
v otáčení i po vypnutí nářadí.

• Vytáhněte vidlici ze zásuvky před jakýmkoliv nastavo-
váním, opravami nebo údržbou.

• Nikdy nepoužívejte aretační tlačítko hřídele, pokud je 
stroj v chodu.

• Přesvědčte se, že průměr uchycení nástroje je stejný, 
jako vnitřní průměr sklíčidla stroje.

• Nikdy nedržte obráběný kus v ruce nebo přes koleno ale 
vždy ho upněte do svěráku nebo svorkami k pracovní-
mu stolu. Je to bezpečnější než držení rukou a dovoluje 
to obsluhovat nářadí oběma rukama.

• Při práci mějte ruce v bezpečné vzdálenosti od obrábě-
ného dílu a od otáčejících se nástrojů .

• Některé obráběcí nástroje mohou být ostré – při mani-
pulaci s těmito nástroji používejte rukavice jinak hrozí 
pořezání nebo bodnutí o ostré části.

• Pokud zjistíte během práce atypické chování nebo hluk, 
ihned brusku vypněte a odpojte od zdroje napětí

• Nepoužívejte poškozené nebo deformované  brusné 
a řezné kotouče. S brusnými a řeznými kotouči manipu-
lujte opatrně – při nárazu nebo nadměrném tlaku hrozí 
jejich poškození.  Nikdy nepoužívejte řezné  kotouče na 
broušení. 

•  Při obrábění mohou někdy vznikat jiskry – dbejte na 
to, aby hořlavé materiály byli mimo dosah těchto jisker. 
Jiskry mohou způsobit požár hořlavých materiálů i delší 
dobu po ukončení práce! 

• Písek, piliny a/nebo další produkty vzniklé při obrábění 
mají vysokou rychlost a teplotu a mohou poškodit 
povrch předmětů nalézajících se v blízkosti pracovního 
prostoru a to vč skla. Při obrábění dbejte na to, aby 
proud těchto odpadních produktů nesměřoval na  před-
měty, které by mohl poškodit.  

• Při obrábění (především při broušení) barev, laků, 
těžkých kovů nebo plastů mohou  vznikat jedovaté zplo-
diny a prachy – při broušení těchto materiálů je nutno 
používat vhodný respirátor, zajistit dostatečné odvět-
rání a ekologickou likvidaci těchto odpadů.  Těhotným 
ženám a dětem  je zakázáno obrábět tyto materiály. 

• Doporučujeme používat pouze originální příslušenství 
EXTOL, které je možno zakoupit v široké síti našich pro-
dejců. Při používání jiného příslušenství než EXTOL se 
řiďte návodem výrobce tohoto příslušenství. Při použití 
jiného příslušenství negarantuje EXTOL bezpečnost 
tohoto příslušenství a jeho správnou funkci. 

•  Dbejte na to, aby byl nástroj pevně upnut ve sklíčidle.
•  Používejte pouze takové nástroje, jejichž dovolené 

otáčky jsou nejméně tak vysoké jako otáčky stroje 
naprázdno.

•  Nepoužívejte vrtáky většího průměru než 3,2 mm  
(max průměr sklíčidla) a brusné kotouče většího prů-
měru než 25 mm.

•  Před použitím brusného nebo řezného kotouče se ujis-
těte, že je dobře nasazen na příslušném adaptéru a že 
je pevně dotažen šroub adaptéru – kotouč se nesmí na 
adaptéru volně protáčet.  

•  Před každým použitím nástroje vyzkoušejte jeho 

Michal
Text napsaný psacím strojem
SALEX-naradi.cz - Internetový obchod s nářadím

http://www.salex-naradi.cz/?utm_source=pdf_navod&utm_medium=pdf&utm_campaign=navod
Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem



bezpečnost při chodu na prázdno po dobu 30 sekund za 
maximálních otáček brusky. Pokud jsou otáčky nástroje 
omezeny vyzkoušejte jej za max. povolených otáček. 
Pokud zjistíte jakékoliv vibrace nebo nadměrný hluk 
zkontrolujte zda nástroj není poškozen a zda je řádně 
upnutý. Poškozené a nadměrně opotřebené nástroje 
ihned přestaňte používat.   

• Používejte vždy nástroje s vhodným směrem otáčení – 
směr otáčení je vyznačen na těle brusky nad sklíčidlem.

• Je-li s nářadím dodáván ochranný kryt, nikdy nepouží-
vejte nářadí bez takového ochranného krytu.

• Používejte ochrannou zástěru – zamezíte tím zranění 
způsobeným odletujícími částmi.

•  Nikdy nepoužívejte oddělená redukční pouzdra nebo 
adaptéry k přizpůsobení brousících kotoučů s větším 
otvorem.

•  V případě nářadí určené k používání kotouče s vnitřním 
závitem se ujistěte, zda je závit v kotouči dostatečně 
dlouhý vzhledem k délce vřetena.

• Pracujete-li v prašném prostředí, kontrolujte, zda jsou 
ventilační otvory nářadí čisté. Je-li potřeba zbavit 
nářadí prachu, nejprve jej odpojte od síťového napájení. 
K čištění ventilačních otvorů používejte nekovové před-
měty a zabraňte poškození vnitřních částí.

      

VIII. Popis stroje
Obr. 1  
1) vypínač
2) regulátor otáček
3) sklíčidlo
4) aretační tlačítko hřídele
5) poutko na zavěšení

Obr. 1

Michal
Text napsaný psacím strojem
SALEX-naradi.cz - Internetový obchod s nářadím

http://www.salex-naradi.cz/?utm_source=pdf_navod&utm_medium=pdf&utm_campaign=navod
Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem



Obr. 2

Obr. 3

Obr. 4

Obr. 5

Obr. 6

Michal
Text napsaný psacím strojem
SALEX-naradi.cz - Internetový obchod s nářadím

http://www.salex-naradi.cz/?utm_source=pdf_navod&utm_medium=pdf&utm_campaign=navod
Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem



IX.  
Provoz a údržba brusky
InSTAlACe OHebnéHO  
PROdlUžOVACíHO náSTAVCe
Ohebný nástavec se používá pokud potřebujete zajistit pre-
cizní obrábění nebo budete s bruskou pracovat delší dobu. 

Instalaci provádějte následujícím způsobem:
1. vytáhněte vidlici síťového přívodu ze zásuvky
2. vyjměte nástroj ze sklíčidla (obr. 2)
3. vyšroubujte ochrannou  matici (obr. 3)
4. povytáhněte lanko z  prodlužovacího nástavce o cca 

3-4 cm  (obr. 4)
5. upněte lanko do sklíčidla brusky tak, aby nebylo 

doražené na konec sklíčidla, dbejte na to aby sklíčidlo 
bylo řádně dotažené. Lanko upněte stejně jako je 
popsáno v kapitole „Vložení nástroje“ (obr. 5)

6. našroubujte převlečnou matici na závit na tělese 
brusky (obr. 6)

7. nainstalujte držák na zavěšení brusky do držáku pro 
upnutí k pracovní desce, nastavte si vhodnou výšku, 
řádně utáhněte jednotlivé stupně držáku, držák 
upněte k pracovní desce  a brusku na držák zavěste.

Při demontáži prodlužovacího nástavce postupujte 
v opačném pořadí.

Doporučujeme používat pouze prodlužovací nástavec 
EXTOL určený pro tento typ brusky. Při použití jiného  
nástavce si zkontrolujte zda smysl otáčení prodlužovacího 
nástavce souhlasí se smyslem otáčení sklíčidla brusky 
jinak může dojít k poškození nástavce a brusky.

UPOZORnění!
Pokud máte nainstalovaný prodlužovací nástavec 
a sklíčidlo nástavce se netočí i když motor brusky 
běží, je to způsobeno tím, že lanko je příliš zasunuto 
ve sklíčidle brusky a nezapadne do otvoru ve sklíčidle 
prodlužovacího nástavce. Vypněte proto brusku, 
vytáhněte vidlici síťového kabelu  ze zásuvky, odmon-
tujte převlečnou matici, lanko ve sklíčidle mírně 
vysuňte, sklíčidlo opět pevně utáhněte a našroubujte 
zpět převlečnou matici.

VlOžení náSTROje
Před vložením nástroje vytáhněte vidlici přívodního  
kabelu ze zásuvky. Stlačte aretační tlačítko hřídele (obr. 1  
poz. 4) , povolte matici sklíčidla (obr. 1 poz. 3), vložte 
nástroj, sklíčidlo opět utáhněte a uvolněte aretační 
tlačítko.  Při nainstalovaném pružném nástavci vložte 
zajišťovací tyčku do otvoru v rukojeti pružného nástavce 
a otáčejte sklíčidlem nástavce až tyčka zapadne do otvoru 
ve hřídeli. Poté povolte matici sklíčidla pružného nástav-
ce, vložte nástroj, sklíčidlo opět utáhněte a vytáhněte 
zajišťovací tyčku. Pokud nelze sklíčidlo brusky nebo 
nástavce povolit rukou použijte přiložený klíč.

VAROVání: Nikdy nepoužívejte aretační tlačítko 
nebo zajišťovací tyčku hřídele pokud je motor brusky 
v chodu – došlo by k vážnému poškození brusky. 
Nástroj musí být vždy pevně upnutý ve sklíčidle. 

PROVOZ
Zkontrolujte zda napětí v síti odpovídá typovému štítku 
brusky. Vidlici síťového kabelu zapojte do elektrické 
zásuvky. Zapněte nářadí pomocí vypínače (obr 1 poz 1). 
Otáčením regulace otáček (obr. 1 poz 2) nastavte požado-
vané otáčky. Otáčky se dají plynule regulovat v rozsahu 
8000 - 30000 ot./min. Pro jednotlivé nástroje používejte 
vhodné otáčky – příliš nízké nebo naopak příliš vysoké 
otáčky mohou způsobit nadměrné opotřebení nastroje, 
jeho poškození nebo poškození brusky a práce je obtížněj-
ší. Nikdy nepřekračujte max. povolené otáčky nástroje. Po 
skončení práce vypněte hlavní vypínač a vytáhněte vidlici 
síťového kabelu ze zásuvky..
Nářadí odkládejte pouze poté, kdy se zcela zastavilo otá-
čení. Nepokládejte nářadí do prašného prostředí, částečky 
prachu mohou poškodit mechanické části stroje.

VAROVání: Přílišná zátěž při malých otáčkách může 
poškodit motor stroje. Příliš vysoké otáčky mohou 
způsobit roztržení nástroje. 

ÚdRžbA
Před započetím údržbářských prací se ujistěte, že je 
vidlice síťového kabelu  vytažena ze zásuvky.
Přímá bruska je navržena tak, aby bezproblémově praco-
vala dlouhou dobu pouze s minimální údržbou. 

Michal
Text napsaný psacím strojem
SALEX-naradi.cz - Internetový obchod s nářadím

http://www.salex-naradi.cz/?utm_source=pdf_navod&utm_medium=pdf&utm_campaign=navod
Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem



K tomu lze přispět udržováním zařízení v čistotě a přimě-
řeným zacházením.

čIšTění
Nářadí čistěte pravidelně, nejlépe po každém použití, 
pomocí měkké tkaniny. Ventilační otvory musí být čisté, 
bez zbytků nečistot a prachu jinak hrozí přehřátí motoru.
K čištění lze také použít vodu se saponátem nebo mýdlem. 
Nepoužívejte žádná rozpouštědla, jako je benzín, alkohol 
apod. Tyto látky mohou zničit plastové části stroje. Při 
čištění dejte pozor, aby  kapalina nevnikla do stroje. 
Pokud dojde k vniknutí kapaliny do stroje, je nutno nechat 
stroj prohlédnout v autorizovaném servisu.

MAZání
Stroj nepotřebuje žádné dodatečné mazání. Pouze dopo-
ručujeme občas kápnout pár kapek čistého motorového 
oleje do ohebného prodlužovacího nástavce ze strany, 
která se instaluje na tělo brusky a lanko párkrát vytáhnout 
a zasunout. Nikdy nekapejte do nástavce větší množství 
oleje – pokud by olej vytékal ven je nutno nástavec držet 
ve vertikální pozici sklíčidlem vzhůru a vyčkat až veškerý 
olej vyteče. Veškerý uniklý olej pečlivě utřete. Pokud 
dojde ke znečištění vnějšku nástavce, především rukojeti, 
pečlivě olej  očistěte čistým hadříkem. 

VAROVání: Nikdy nepracujte s bruskou pokud má 
mastnou rukojeť!

VÝMěnA UHlíKů
Pokud bruska nadměrně jiskří je nutno vyměnit uhlíky. 

1. vyšroubujte kryty uhlíků na obou stranách brusky 
2. vytáhněte uhlíky z držáku 
3. zasuňte nové uhlíky 
4. zašroubujte kryty uhlíků

VAROVání: Opravy nebo údržbu elektrických 
částí stroje, vč výměny uhlíků, smí provádět pouze 
elektrikář s kvalifikací dle příslušných předpisů.

UPOZORnění!
Vždy vyměňte oba uhlíky najednou.

X. likvidace odpadu
Po skončení životnosti výrobku je nutné 
při likvidaci vzniklého odpadu postu-
povat v souladu s platnou legislativou. 
Výrobek obsahuje elektrické/elektronic-
ké součásti. Neodhazujte do směsného 
odpadu, odevzdejte zpracovateli odpadu 

nebo na místo zpětného odběru nebo odděleného sběru 
tohoto typu odpadu.

Michal
Text napsaný psacím strojem
SALEX-naradi.cz - Internetový obchod s nářadím

http://www.salex-naradi.cz/?utm_source=pdf_navod&utm_medium=pdf&utm_campaign=navod
Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem



XI. Záruční lhůta  
a podmínky
ZáRUční lHůTA 
Dne 01. 01. 2003 vstoupil v platnost zákon Č. 136/2002 
Sb. ze dne 15. 03. 2002, kterým se mění zákon Č. 40/1964 
Sb. a zákon Č. 65/1965 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Firma Madal Bal a.s. v souladu s tímto zákonem poskytuje 
na Vámi zakoupený výrobek záruku na dobu 2 let od data 
prodeje. Při splnění záručních podmínek (uvedeno níže) 
Vám výrobek během této doby bezplatně opraví smluvní 
servis firmy Madal Bal, a.s.

ZáRUční POdMínKY
1) Prodávající je povinen spotřebiteli zboží předvést 

a řádně vyplnit záruční list. Všechny údaje musí být 
v záručním listě vypsány nesmazatelným způsobem 
v okamžiku prodeje zboží.

2) Již při výběru zboží pečlivě zvažte, jaké funkce 
a činnosti od výrobku požadujete. To, že výrobek 
nevyhovuje Vašim pozdějším technickým nárokům, 
není důvodem k jeho reklamaci.

3) Při uplatnění nároku na záruční opravu musí být zboží 
předáno s řádně vyplněným originálem záručního 
listu nebo jiným dokladem o koupi.

4) V případě reklamace musí být zboží předáno v čistém 
stavu, zbaveno prachu či špíny a zabaleno nejlépe 
v originálním obalu tak, aby při přepravě nedošlo 
k poškození. V zájmu přesné diagnostiky závady 
a jejího dokonalého odstranění spolu s výrobkem 
zašlete i jeho originální příslušenství. 

5) Servis nenese odpovědnost za zboží poškozené 
přepravcem.

6) Servis dále nenese odpovědnost za zaslané příslu-
šenství, které není součásti základního vybavení 
výrobku. Výjimkou jsou případy, kdy příslušenství 
nelze odstranit z důvodu vady výrobku.

7) Záruka se vztahuje výlučně na závady způsobené vadou 
materiálu, výrobní montáže nebo technologií zpracování.

8) Tato záruka není na újmu zákonným právům, ale je 
dodatkem k nim.

9) Záruční opravu je oprávněn vykonávat výhradně 
autorizovaný servis značky Extol.

10) Výrobce odpovídá za to, že výrobek bude mít po 
celou záruční lhůtu vlastnosti a parametry uvedené 
v technických údajích, při dodržení návodu na použití. 
Zároveň si vyhrazuje právo na konstrukční změny bez 
předchozího upozorněni.

11) Nárok na záruku zaniká, jestliže:
a) výrobek nebyl používán a udržován podle návodu 

k obsluze.
b) byl proveden jakýkoliv zásah do konstrukce stroje 

bez předchozího písemného povolení vydaného 
firmou Madal Bal a.s. nebo smluvním servisem.

c) výrobek byl používán v jiných podmínkách nebo 
k jiným účelům, než ke kterým je určen.

d) byla některá část výrobku nahrazena neoriginální 
součásti.

e) k poškození výrobku nebo k nadměrnému opotře-
bení došlo vinou nedostatečné údržby.

f) výrobek havaroval nebo byl poškozen vyšší moci.
g) škody vzniklé působením vnějších mechanických, 

teplotních či chemických vlivů.
h) vady byly způsobeny nevhodným skladováním, či 

manipulací s výrobkem.
i) výrobek byl používán (pro daný typ výrobku) 

v agresivním prostředí např. prašném, vlhkém.
j) výrobek byl použit nad rámec přípustného zatížení.
k) bylo provedeno jakékoliv falšování záručního listu 

nebo dokladu o koupi.
12) Výrobce neodpovídá za vady výrobku způsobené 

běžným opotřebením nebo použitím výrobku k jiným 
účelům, než ke kterým je určen.

13) Záruka se nevztahuje na položky, u kterých lze oče-
kávat opotřebeni v důsledku jejích normální funkce 
(např. lakováni atd.)

14) Poskytnutím záruky nejsou dotčena práva kupujícího, 
která se ke koupi věci váží podle zvláštních právních 
předpisů.

ZáRUční A POZáRUční SeRVIS 
Nejbližší servisní místo najdete na webových stránkách 
www.extol.cz nebo si vyžádejte jejich přehled v místě, 
kde jste výrobek zakoupili. Rádi Vám také poradíme na 
zákaznické lince 222 745 130.

Michal
Text napsaný psacím strojem
SALEX-naradi.cz - Internetový obchod s nářadím

http://www.salex-naradi.cz/?utm_source=pdf_navod&utm_medium=pdf&utm_campaign=navod
Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem



eS Prohlášení o shodě

Madal Bal a.s. • Lazy IV/3356, 760 01 Zlín • IČO: 49433717

prohlašuje, že následně označené zařízení na základě jeho koncepce a konstrukce, stejně jako do oběhu uvedené 
provedení, odpovídá příslušným základním bezpečnostním požadavkům nařízení vlády. Při námi neodsouhlasených 

změnách zařízení ztrácí toto prohlášení svou platnost.

EXTOL CRAFT 404116
bruska přímá 130 W

byla navržena a vyrobena ve shodě s následujícími normami:
EN 55014-1+A1:2002, EN 55014-2+A1:2001;

EN61000-3-2:2000, 61000-3-3+A1:2001;
EN 50144-1, EN 50144-2-3

a následujícími předpisy (vše v platném znění):
2006/95 EK; 2004/108 EK; 
2006/42 EK; 2000/14 EK;

2002/95 EK

ES prohlášení o shodě bylo vyddáno na základě certifikátů č. APL 03 1148061, APM 03 1148061  
vydaných zkušebnou TÜV Product Service GmbH.

Poslední dvojčíslí roku, kdy byl výrobek označen značkou CE: 10

 ve Zlíně 12. 3. 2012 

 

Martin Šenkýř 
člen představenstva a.s.

Michal
Text napsaný psacím strojem
SALEX-naradi.cz - Internetový obchod s nářadím

http://www.salex-naradi.cz/?utm_source=pdf_navod&utm_medium=pdf&utm_campaign=navod
Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem

Michal
Text napsaný psacím strojem




